
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN                                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG NGÔ MÂY                                                 Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

Số: 154/QĐ-UBND                                                     P. Ngô Mây, ngày 09 tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò 

tại địa bàn phường Ngô Mây, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai  

____________________ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ MÂY 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ v/v quy định chi tiết 

về một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và PTNT 

quy định phòng chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Chỉ thị số 8634/CT-BNN-TY ngày 09/12/2020 của Bộ Nông nghiệp và phát triển 

nông thôn v/v tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh Viêm da 

nổi cục trên trâu, bò; 

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của UBND tỉnh Gia Lai ban hành 

Kế hoạch phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 1393/QĐ-UBND ngày 08/7/2021 của UBND thị xã An Khê v/v công 

bố dịch bệnh Viêm da nổi cục trên đàn trâu, bò tại địa bàn phường Ngô Mây, thị xã An Khê, tỉnh 

Gia Lai; 

Xét đề nghị của cán bộ Thú y phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục trên đàn trâu, bò 

tại địa bàn phường Ngô Mây (gọi tắt là Ban chỉ đạo), thành phần gồm: 

1. Ông: Lê Thanh Tùng – Chủ tịch UBND phường, làm Trưởng ban. 

2. Ông: Lê Công Thành – Cán bộ Thú y, làm Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo gồm: 

 - Ông: Võ Tứ Hải –  Trưởng Công an phường 

 - Ông: Đỗ Quang Huy – Chỉ huy trưởng Quân sự phường 

 - Ông: Hoàng Xuân Bình – Trưởng ban Bảo vệ dân phố 

- Bà: Nguyễn Thị Phương – Phó trưởng trạm y tế phường  

- Bà: Trần Thị Mỹ Tiên – Công chức Văn phòng- Thống kê 

- Bà: Ngô Thị Thúy Hằng – Công chức Địa chính- xây dựng- đô thị và Môi trường 

- Bà: Nguyễn Thị Bích Liên – Công chức Tư pháp- Hộ tịch 

- Bà: Đỗ Thị Minh Phong – Công chức Tài chính- Kế toán 

- Bà: Nguyễn Thị Bích Ly – Công chức Văn hóa- xã hội 

- Bà: Vũ Thị Nga – Công chức Văn hóa- Xã hội 

- Các Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn phường. 



 

 

 - Mời trưởng các đoàn thể phường sau đây cùng làm thành viên: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Đoàn thanh niên, Hội Cựu chiến binh, Hội Chữ 

thập đỏ. 

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục trên đàn trâu, bò tại địa bàn  

phường có nhiệm vụ, quyền hạn sau đây: 

- Giúp Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, phối hợp giữa các ngành, đoàn thể có liên quan 

trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục khẩn cấp trên địa bàn 

phường. 

- Giúp Chủ tịch UBND phường xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch 

bệnh Viêm da nổi cục; kiểm tra đôn đốc, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh khẩn cấp trên địa bàn phường.  

- Giúp Chủ tịch UBND phường phối hợp giữa các ngành, Tổ dân phố với Mặt trận Tổ quốc 

và các đoàn thể phường nhằm huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch phòng, 

chống dịch bệnh Viêm da nổi cục khẩn cấp.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND phường giao. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục trên địa 

bàn phường: 

- Phó trưởng Ban thường trực có trách nhiệm tổng hợp tình hình, đảm bảo các điều kiện để 

Ban chỉ đạo hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

- Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ tập thể. 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Trưởng ban. 

- Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND phường; Trưởng ban chỉ đạo quy định 

quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. 

- Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Công chức Văn phòng- Thống kê, các ban ngành, đoàn thể có liên quan và các 

thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

Nơi nhận:                         CHỦ TỊCH  
- Như điều 4; 

- Trung tâm DVNN; 

- Phòng Kinh tế; 

- Đảng ủy; 

- HĐND; 

- Lưu: VT.                                                                                                       

                                                                                                                              Lê Thanh Tùng 


